АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» ноября 2017 года                                                                   №  1266
          г.Лянтор

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского поселения Лянтор
от 23.11.2016 № 1054

В соответствии со статьями 129, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  а также в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского поселения Лянтор:
	1. Внести в приложение к  постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 23.11.2016 № 1054 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского поселения Лянтор» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Второй абзац пункта 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
	- «профессиональные квалификационные группы - группы профессий рабочих и должностей служащих, сформированные с учетом сферы деятельности на основе требований к уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности»;
	1.2. Четвертый абзац пункта 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
 - «оклад (должностной оклад) – фиксированный размер оплаты труда работника за исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат»;
[bookmark: sub_600]1.3. Таблицу 6 Положения изложить в редакции согласно приложению   к настоящему постановлению.
2. 	Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                         С.А. Махиня

                            Приложение  к постановлению
                            Администрации городского
                            поселения Лянтор
[bookmark: _GoBack]                            от «09» ноября 2017 года № 1266

										  Таблица №6
	Размер повышающего коэффициента квалификации

	Среднее профессиональное образование
	Высшее образование - бакалавриат
	Высшее образование - специалитет, магистратура
	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации

	1
	2
	3
	4

	0,05
	0,10
	0,15
	0,20

image1.emf

oleObject1.bin